**A**dodus comburendi ſcoriam & abluerē ipſam. &  
eligiendi bonam ex ea.

Standūm eſt q̄ ſcoria quoruſcūq; metalloꝝ no-  
minatū arabiae elmia. Et modus combustionis  
eins eſt q̄ ponas ſuper ignem de prūniis donec ca-  
lefiat: et faciat ebullitiones ſimiles vellūcias ſicut facit ſco-  
ria ferri. et tunc extinguias eam in estate in vino et q̄ eget  
vſu eius in ſabie oculorum oportet: vt extinguiat eam in  
aceto. Alii vero accipiūt ſcoriam in hīc  
modū quem ego narro. Erunt ipſam in vino: et po-  
nunt eam in ollam factaz ex agrilla: et comburunt alia  
vice quousq; frangunt in modū ſolioꝝ. Et poſteꝝ  
terunt iterum et comburunt alia vice. Et tertio dōec  
verat in cinerem et nihil remaneat grossicie et iſtud eſt  
quovituntur quidam loco thucie.

**D**octrina qualiter adulitū ſcoria argenti: & aurī ex  
libro almeiamir quibus etimur in colliris.

**L**eipe de ſcoria cabruſie qđū viſt̄ ſtercipſā  
grosso modo. Et confice cum melle ipſaz &  
pone ipſam in vase fīctili nono & oppilla ori-  
ſiū eius et lini cum argilla et ſacias ſoramē  
infūtate coptoz p̄ qđ ſūus exalet. Et pōe ignis ex car-  
bonibus qđ ſcīp̄ ſcoria cōbūri aſpīce ſumū que egre-  
ditur ex ſoramē: ſi declinat ad nigredinem dimittas ad

huc super ignem: sed quā videris ipsum declinare ad abdine aufer ab igne et extrahe scoriā dū vase: et piue super ipsam de bono vino quantitate qua extinguitur: et dimittē refrigerari: et tere et vtere.

**T**ablūtio eius.

**E**d ei ablūtio est: et terat in aq: et piue illa s aq: et iez ponat super ipaz alia aq. Et fiat hoc sepe tā diu q nō appareat super aquā aliquid patredinis: deinde collige siccā et reserua. Et me hio spe eiez ei⁹ ē cabrus: deinde q hz colorē celestē: et ius albū: ethz vēas similes lapidi. Alie vōsue spēs sūt nō bōe q non valent nisi in unguentis.

**A**llodus p̄parandi katiniam et abluendi et conficiendi ea et sciētia electionis eius. **T**uba

**A**thimia ē thucia: q vocat arabice safarie: q cōuertit eramū rubēū i glancū: et ipa qdē est thucia in potētia. Et qn̄ sit ex ea auricachū ascēdit sumus eius: et adheret pectib⁹ fornaciſ et colligiſ: et conuertitur tunc in thuciam in effetu. Et hec ē illa q ē bōa ad p̄parādū: et abluendū. Et thucia qdē ē lapis q. egredit ex minera p̄pē in alburā ciuitatē hispanie: et illa q ex ea granis ē medicocris: et decliet ad rubedinē paulatim: vel ad glaucēdinē est melior spēx et⁹. Et q ē mīda a lapidib⁹ sive mīne: et species clūmē f3 opinōnē. **B**ias. Et omnia scoria de corpore maleabili: sicut ē aurum et argentum es: vel plumbum seu ferrū. Et alie multe species: et alii lapides multi: sicut marchasita sunt omnes secundum opinionem Bias. acclimine. Ut rūntamen id qd̄ verificatū ē apud nos ex experientia: et opere huīns mōlōgo tēpō in ablutōde isti thucie: et p̄paratiōe ei⁹ in medicinis oculorū est vt accipi s de isto lapide: sicut egreditur de minera terre: ex eo qui ē dīchās rubedinī sicut dixi quē mundus a lapidib⁹ sive minere: et frange frustatim. Et pone in fornace aurificis cuzmūlē carbonibus: et suffla cu folle: et pone de super alios carbones et suffla quousque calēfit lapides: et ascēdat fūus e us ab igne. Tūc ergo accipe illos cādētes cu fornice extingue in aqua pluviali v̄l dulci. Et q vult vti ei in scabie oculorū: vult q ei⁹ frigiditas: et stipticitas sit amplior op̄s q extinguit eā in acetō: v̄l aq̄ granator̄: v̄l decotione sumachet ille qui vult et sit magis penitans et st̄bilior: et qd̄ extinguit eā in rōvēl sapā. Et iste ē modus coctiōis ei⁹.

**A**llodus vero ablutōis ē q accipias kathimia et teras grossō mō ne terant p̄tēs que sūt in ea ex lapidies venis. **B**einde ligā eā in panno grossō ex lino: et pone coram te paraſidē magnam cu aq̄ dulce: et submergas pecia illā in quā ligasti thuciam in aq: et frica manibus: et inunge cu aqua illa sepe: et diligenter dōec dissolat qd̄ ē ſbitile ex ea: et egrediat ex pāno in aquā. Et tua interest q̄ repōas aquā illam cu eo quod egressum ē de pecia in parafide alia et frices iterū pannū in aq̄ alia clara: et hec fac quousq̄ tota terreitas thucie excoletur a pāno ultimo. piue quod remanet ex lapidibus i pecia. **B**einde nūscē aquam: q̄ est in parafide cu thucia: et piue aquam illam cu ſbitili illo tereo: illa ipinguēdine que natat super aquā pagitationē eius in vase alio. Et facias hoc cum summa facilitate itaq̄ ſep̄illnd subtilissime ab arena: que descendit in fundo

vasis et piueas aquā alia ſecūdo: et tertio quousq̄ nihil remaneat deſorde eius: de inde piue arena q̄ ſua grauitate iacet in fundo vasis; reliquā vero quod reſeruaſi dimittē residere in aqua donec deſcendat ad fundū. Tūc proſiue aquā cu facilitate donec remaneat co: pūrum: hoc at pone ſub ſole donec deſicetur et repone: et ſerua.

**T**Alius ad idem.

**E**ru quidā abluunt iterū hāc in hunc modū q̄ coligūt co: eius: et ſpūmā: ſeu pinguedinem eius de ſuperficie aq̄ cu coto mūdo. Et piue ſubſtantiam. Et iſte modus ablutōis appellaſ arabice alchesiū. i. claz: et faciunt ita ſepe quousq̄ egrediat tota ſba eius: et ſubtilitas eius et abluunt cotum a thucia q̄ ē in ipso qualib⁹ vice: et ponunt ſub ſole q̄n expluerunt: donec ſicetur: et repouint necessitatē.

**A**llodus confectionis kachimie.

**I**nfectio vero kachimie diuersificatur ſim diuersitates egritudinū oculor̄. Nam ille qui vult frigiditatem eius in optalmia o3 q̄ ponat de aqua ros. bona in vna parafide. **B**einde ponat thuciam lotam ſicut dictū est i vna pecia: et lauet fricādo cu aq̄ ros. quousq̄ tota egrediat ſe pecia. Posthec ponat ſub ſole: copiat cu panno mundo ne cadat in ea puluis vel aliud: et dimittat donec ſicetur. **B**einde iſſuat eaz cu aq̄ ro. ſcō: et tertio: vltimo terat eā ſubtilissime. Et terat cu aliquātū ſaphore: et vtaea i egritudib⁹ optalmie calide. **E** ille qui vult inuamentum eius in rubore palpebrarū: et in groſſitudine caruz quod dī arabice ſulach. Et incabie o3 q̄ conficiatur cu aq̄ mīrabol. citr. orum loco aq̄ ro. **E**t q vult ea vti i egritudinib⁹ oculor̄ frigidis. Conficiatur cu vio veteri bono odoriferō ter: et imbibat eam i aq̄ maiorane recen- tis ſemel: aut bis: et terat cu aliquātulo ſpice nardi: et aromatize eam cu modico muſe: et vtaur ea i lachri mis oculorum: et hūndicantibus deſcentibus ad oculū: et in veniſtubēis q̄ ſunt ſupertexte i cōnūcta ſe noia tur ſebel: et in ſluxu palpebrarū: et ſunt qui conficiunt eā cu aq̄ ſeniculi ad aquā deſcedēte ad oculū: aut cu aq̄ aqua ſumach. Et ille q vult qd̄ ſit virtutis abſteſgentis: et ro dentis oportet qd̄ cōficiat eācu aq̄ aquor̄ et ſimilium.

**T**Alius affationis modus.

**S**atio vō eius ē qd̄ accipias eā et teras bene: aut accipias ſe lanata et ſcieias cu aq̄: et fac troſcos et pone ſup ſteſta nouā et pōas ſup pīnas et volue troſcos cu aliſdi atiōe dōec ſiccent et fiat rubei tūc repōe necessitatē.

**C**ombuſtio eius.

**E**ed modus cōbuſtōis eius ē qd̄ accipias de thucia lotasi dixi. s. et ſcie eaz cu melle bono ita vi fiat ad modū paſte: et pōe i ola terea q̄ hz orificiū ſtrictū et coopi cu coptorio cōnēti orificio eius et opp̄le lniēdociū argilla et ſac ſoramē i medio coptorio et pōe in fornace calcis et dimittē dōec curat et qn̄ ent aduſta cu ſignū ē qd̄ nō egreditur a ſoramē ſimul aufer ab igne et ex tigue eā calidā i rob et ſicca et repone.

**A**llodus cōbuſtōis marchasite et ablutōis eius et electionis eius que est bona et que non.

**A**rchasite duæ ſunt ſpecies aurea v3 et targētea et illa q̄ granior est ex ea est melior: et modus aduſtōis ei⁹ ē q̄ accipias tā: et crozes eā in melle

z pōe sup prūas nō mītas: z lūstres cū assiduatiōē dōec  
rubeat: deūn aufer ab i gne. Sū ablūtio ei⁹ ē q̄ accipias  
d̄ ea q̄ aurea ē z tere z cribra: z pōe itez in mortario: et  
pūce sup eā d̄ aq̄ plūmali: z tere z siccā. Et itez pōe aq̄  
alā: z facias hoc. vii. dieb⁹ ḡtinus: p̄ stea add̄ pāz mu-  
scis: tere: vtef ea in oculō: q̄ ḡcī hūmiditati ei⁹: z ci-  
tricibus vlcēz: et albedini eius.

**A**llododus abluēdi antimoniū: radurēdi  
Blutio eius est sicut ablūtio māchāsite: et  
a kachimicet adulatio ei⁹ ē: vt ponat sup prū-  
nas lūstret cū folle dōec ishamel z auferat  
postq̄ inflātū ē stati ab igne q̄n si numī  
dimiteret in igne. Querteret in virtutem plūbi.

**D**e mō faciēdi zīmar ex ere et abluēdi ipsum  
z colligēdi ex eo qđ bonum est.

Peratio faciēdi zīmar fm q̄ fit i p̄tib⁹ nr̄is  
l. i. H̄ispāia fit i hūc mōdū. Accipe vas fi-  
cale magnū cui⁹ orificiū sit lat⁹ fūdo ei⁹: z  
pōe ip̄lū i domo plena stercorib⁹ om̄i: z se-  
peli ipsū i modū quē digi i faciēdo cerisā nisi q̄ lamie i  
qb⁹ fit zīmar debet eē ex ere rubeo: z latitudō cūlūtūq̄z  
lamie fit fm mēsurā dimidiū palmi z lōgiudo fit secū  
dū duas p̄tes palmi vnius: z sp̄slitudō fit sicut grossi-  
tudo dimidiū digitū. Et nō ē curādūm vīz ena q̄ appo-  
nūti vase fit nigra aut alba: aut si pōas acetū forte solū si  
ne vīus copi. g. vas post cōstrūtionē lamiarū: z strige  
os eius: ex oppilla. z reuertet ad vas frāctus. z. dieb⁹ z  
aufer lāminas paulatū: z repōas itez eas i vase: z cimit  
te dieb⁹ totidē z itez abrade: z faciēst dōec cōstūment  
lamie z postq̄ cōsūptū fuerit pōe alias lāminas: z fac-  
et secessi prius donec habeas zīmar quantum vis.